

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten



	Eurovia Bau GmbH		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		103,53%		114,87%		140,69%
LV Summe netto		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
MwSt.	19,00%	184.155,73 €	19,00%	190.655,06 €	19,00%	211.532,06 €	19,00%	259.097,42 €
LV-Summe brutto		1.153.396,41 €		1.194.102,74 €		1.324.858,69 €		1.622.768,03 €
					Nebenangebot: Pauschalpreis (ohne Tagelohnarbeiten): 1 207 850.-		3 Nebenangebote ohne Einfluss auf die Rangfolge (Pauschalen und Rec.KFT)	

01 Allgemeine Leistungen	178.026,18 €	188.754,91 €	310.845,56 €	340.597,80 €
02 Kanalbau	213.596,49 €	251.431,41 €	240.360,05 €	263.727,39 €
03 Wasserleitungsbauarbeiten	172.661,21 €	151.913,93 €	141.934,20 €	167.104,57 €
04 Straßenbauarbeiten	404.956,80 €	411.347,43 €	420.186,82 €	592.240,85 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		103,53%		114,87%		140,69%
LV Summe netto		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
MwSt.	19,00%	184.155,73 €	19,00%	190.655,06 €	19,00%	211.532,06 €	19,00%	259.097,42 €
LV-Summe brutto		1.153.396,41 €		1.194.102,74 €		1.324.858,69 €		1.622.768,03 €
					Nebenangebot: Pauschalpreis (ohne Tagelohnarbeiten): 1 207 850.-		3 Nebenangebote ohne Einfluss auf die Rangfolge (Pauschalen und Rec.KFT)	

01 Allgemeine Leistungen	178.026,18 €	188.754,91 €	310.845,56 €	340.597,80 €
01.01 Baustelleneinrichtung	81.315,27 €	31.956,19 €	160.178,22 €	147.580,42 €
01.02 Sicherheitseinrichtungen und V...	12.629,09 €	40.050,37 €	30.339,15 €	52.891,00 €
01.03 Stundenlohnarbeiten	6.447,00 €	7.775,05 €	7.377,71 €	7.164,06 €
01.04 Transport-und Entsorgungsarbei...	60.257,50 €	79.772,00 €	98.165,00 €	103.676,00 €
01.05 Prüfungen	5.335,35 €	12.474,80 €	9.603,36 €	11.037,23 €
01.06 Vermessungsleistungen	12.041,97 €	16.726,50 €	5.182,12 €	18.249,09 €
02 Kanalbau	213.596,49 €	251.431,41 €	240.360,05 €	263.727,39 €
02.01 Vorarbeiten	633,90 €	3.663,90 €	2.610,60 €	8.775,00 €
02.02 Wasserhaltung	3.344,64 €	18.728,60 €	5.231,38 €	11.632,78 €
02.03 Abbrucharbeiten	5.559,60 €	10.875,00 €	9.016,70 €	19.269,20 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		103,53%		114,87%		140,69%
LV Summe netto		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
MwSt.	19,00%	184.155,73 €	19,00%	190.655,06 €	19,00%	211.532,06 €	19,00%	259.097,42 €
LV-Summe brutto		1.153.396,41 €		1.194.102,74 €		1.324.858,69 €		1.622.768,03 €
					Nebenangebot: Pauschalpreis (ohne Tagelohnarbeiten): 1 207 850.-		3 Nebenangebote ohne Einfluss auf die Rangfolge (Pauschalen und Rec.KFT)	

02.04 Erdarbeiten	102.596,84 €	131.401,48 €	127.964,55 €	136.494,62 €
02.05 Rohrlegearbeiten	57.984,04 €	44.593,92 €	44.655,65 €	50.504,55 €
02.06 Schächte	38.554,65 €	36.177,91 €	47.466,89 €	27.669,60 €
02.07 Sonstiges	4.922,82 €	5.990,60 €	3.414,28 €	9.381,64 €
03 Wasserleitungsbauarbeiten	172.661,21 €	151.913,93 €	141.934,20 €	167.104,57 €
03.01 Vorarbeiten	12.197,30 €	13.650,05 €	13.880,15 €	12.994,50 €
03.02 Abbrucharbeiten	5.446,52 €	7.246,23 €	6.887,89 €	18.418,12 €
03.03 Erdarbeiten	62.448,45 €	53.792,29 €	48.854,49 €	58.617,78 €
03.04 Rohrlegearbeiten	69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €
03.05 Schächte	19.912,36 €	16.216,45 €	13.871,58 €	14.913,76 €
03.06 Sonstiges	3.486,81 €	3.646,80 €	3.447,00 €	3.650,40 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		103,53%		114,87%		140,69%
LV Summe netto		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		969.240,68 €		1.003.447,68 €		1.113.326,63 €		1.363.670,61 €
MwSt.	19,00%	184.155,73 €	19,00%	190.655,06 €	19,00%	211.532,06 €	19,00%	259.097,42 €
LV-Summe brutto		1.153.396,41 €		1.194.102,74 €		1.324.858,69 €		1.622.768,03 €
					Nebenangebot: Pauschalpreis (ohne Tagelohnarbeiten): 1 207 850.-		3 Nebenangebote ohne Einfluss auf die Rangfolge (Pauschalen und Rec.KFT)	

04 Straßenbauarbeiten	404.956,80 €	411.347,43 €	420.186,82 €	592.240,85 €
04.01 Vorarbeiten	3.191,56 €	2.320,81 €	5.575,58 €	3.267,52 €
04.02 Abbrucharbeiten	29.668,56 €	34.801,93 €	37.004,71 €	81.651,62 €
04.03 Erdarbeiten	48.709,90 €	40.668,28 €	61.358,78 €	93.646,54 €
04.04 Entwässerung	14.613,97 €	10.757,35 €	12.287,94 €	17.359,35 €
04.05 Einfassungen	67.276,86 €	93.029,95 €	95.514,03 €	114.388,58 €
04.06 Flächenbefestigung	231.589,40 €	215.004,30 €	195.655,05 €	266.173,05 €
04.07 Ausstattung	9.906,55 €	14.764,81 €	12.790,73 €	15.754,19 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.01 Baustelleneinrichtung



		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		254,46%		100,00%		501,24%		461,82%	
Summe netto		81.315,27 €		31.956,19 €		160.178,22 €		147.580,42 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		81.315,27 €		31.956,19 €		160.178,22 €		147.580,42 €	

01.01.0010 P	1,000 psch	285,21%	69.729,17 €	100,00%	24.448,68 €	628,84%	153.742,28 €	364,30%	89.066,88 €
Baustelle einrichten räumen			69.729,17 €		24.448,68 €		153.742,28 €		89.066,88 €
01.01.0020 K	8,000 StMt	264,57%	1.203,39 €	100,00%	454,85 €	161,41%	734,18 €	1.398,70%	6.362,00 €
Baustelleneinr. vorhalten			9.627,12 €		3.638,80 €		5.873,44 €		50.896,00 €
01.01.0030	1,000 St	348,26%	1.958,98 €	687,77%	3.868,71 €	100,00%	562,50 €	1.354,23%	7.617,54 €
Sanitärcontainer aufstellen rä...			1.958,98 €		3.868,71 €		562,50 €		7.617,54 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.02 Sicherheitseinrichtungen und Verkehrssicherung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	317,13%	240,23%	418,80%
Summe netto	12.629,09 €	40.050,37 €	30.339,15 €	52.891,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	12.629,09 €	40.050,37 €	30.339,15 €	52.891,00 €

01.02.0040	40,000 St	244,81%	50,70 € 2.028,00 €	250,31%	51,84 € 2.073,60 €	100,00%	20,71 € 828,40 €	367,21%	76,05 € 3.042,00 €
Verkehrszeichen aufstellen räu...									
01.02.0050	300,000 St	343,51%	9,79 € 2.937,00 €	545,61%	15,55 € 4.665,00 €	100,00%	2,85 € 855,00 €	2.668,42%	76,05 € 22.815,00 €
Verkehrseinr. aufstellen räume...									
01.02.0060	20,000 St	1.032,09%	13,83 € 276,60 €	1.934,33%	25,92 € 518,40 €	100,00%	1,34 € 26,80 €	1.135,07%	15,21 € 304,20 €
Warnleuchte aufstellen räumen ...									
01.02.0070	160,000 StMt	100,00%	3,11 € 497,60 €	1.311,25%	40,78 € 6.524,80 €	527,33%	16,40 € 2.624,00 €	379,74%	11,81 € 1.889,60 €
Warnleuchte instandhalten									
01.02.0080	1.400,000 m	100,00%	0,32 € 448,00 €	1.943,75%	6,22 € 8.708,00 €	2.228,13%	7,13 € 9.982,00 €	1.003,13%	3,21 € 4.494,00 €
Schutzzaun versetzbar Kunststo...									
01.02.0090	100,000 m	185,92%	6,34 € 634,00 €	900,59%	30,71 € 3.071,00 €	220,23%	7,51 € 751,00 €	100,00%	3,41 € 341,00 €
Bauzaun H 2m aufstellen räumen...									
01.02.0100	60,000 m	100,00%	11,95 € 717,00 €	514,56%	61,49 € 3.689,40 €	281,59%	33,65 € 2.019,00 €	215,40%	25,74 € 1.544,40 €
Behelfsbrücke Fußgänger bis 5k...									
01.02.0110	8,000 Mt	100,00%	224,71 € 1.797,68 €	416,25%	935,36 € 7.482,88 €	379,81%	853,46 € 6.827,68 €	668,84%	1.502,96 € 12.023,68 €
Betrieb Bedienung Baustellensi...									
01.02.0120	2,000 t	163,63%	214,82 € 429,64 €	100,00%	131,28 € 262,56 €	216,51%	284,23 € 568,46 €	268,17%	352,06 € 704,12 €
Asphaltbetondeckschicht Profil...									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.02 Sicherheitseinrichtungen und Verkehrssicherung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	317,13%	240,23%	418,80%
Summe netto	12.629,09 €	40.050,37 €	30.339,15 €	52.891,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	12.629,09 €	40.050,37 €	30.339,15 €	52.891,00 €

01.02.0130 P	1,000 Psch	382,49%	270,80 €	100,00%	70,80 €	299,00%	211,69 €	165,25%	117,00 €
Vorankündigung erstellen			270,80 €		70,80 €		211,69 €		117,00 €
01.02.0140 P	1,000 Psch	100,00%	460,94 €	109,76%	505,93 €	153,09%	705,64 €	203,06%	936,00 €
SiGe-Plan erstellen			460,94 €		505,93 €		705,64 €		936,00 €
01.02.0150 P	1,000 Psch	100,00%	2.131,83 €	116,24%	2.478,00 €	231,70%	4.939,48 €	219,53%	4.680,00 €
SiGe-Koordinator stellen.			2.131,83 €		2.478,00 €		4.939,48 €		4.680,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.03 Stundenlohnarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	120,60%	114,44%	111,12%
Summe netto	6.447,00 €	7.775,05 €	7.377,71 €	7.164,06 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	6.447,00 €	7.775,05 €	7.377,71 €	7.164,06 €

01.03.0160	20,000 h	100,00%	6,80 €	986,32%	67,07 €	920,44%	62,59 €	877,06%	59,64 €
Bauvorarbeiter/-in Stundenlohn...			136,00 €		1.341,40 €		1.251,80 €		1.192,80 €
01.03.0170	30,000 h	114,02%	68,00 €	102,23%	60,97 €	100,23%	59,78 €	100,00%	59,64 €
Baufacharbeiter/-in Stundenloh...			2.040,00 €		1.829,10 €		1.793,40 €		1.789,20 €
01.03.0180	30,000 h	119,93%	65,00 €	112,49%	60,97 €	100,00%	54,20 €	110,04%	59,64 €
Bauhelfer/-in Stundenlohnarbei...			1.950,00 €		1.829,10 €		1.626,00 €		1.789,20 €
01.03.0190	5,000 h	108,85%	85,00 €	121,09%	94,56 €	100,00%	78,09 €	101,31%	79,11 €
LKW Fahrer/-in einsetzen 8-12t...			425,00 €		472,80 €		390,45 €		395,55 €
01.03.0200	5,000 h	117,65%	105,00 €	118,99%	106,20 €	100,00%	89,25 €	116,82%	104,26 €
LKW Fahrer/-in einsetzen 20-30...			525,00 €		531,00 €		446,25 €		521,30 €
01.03.0210	5,000 h	100,00%	70,00 €	131,76%	92,23 €	113,16%	79,21 €	123,73%	86,61 €
Radlader Fahrer/-in einsetzen ...			350,00 €		461,15 €		396,05 €		433,05 €
01.03.0220	3,000 h	100,00%	95,00 €	138,88%	131,94 €	124,48%	118,26 €	102,86%	97,72 €
Hydraulikbagger Fahrer/-in ein...			285,00 €		395,82 €		354,78 €		293,16 €
01.03.0230	3,000 h	100,00%	102,00 €	134,30%	136,99 €	115,94%	118,26 €	100,94%	102,96 €
Hydraulikbagger Fahrer/-in ein...			306,00 €		410,97 €		354,78 €		308,88 €
01.03.0240	3,000 h	100,00%	85,00 €	104,38%	88,72 €	113,40%	96,39 €	101,89%	86,61 €
Minibagger Fahrer/-in einsetze...			255,00 €		266,16 €		289,17 €		259,83 €
01.03.0250	5,000 h	120,87%	15,00 €	326,91%	40,57 €	224,74%	27,89 €	100,00%	12,41 €
Kompressor einsetzen			75,00 €		202,85 €		139,45 €		62,05 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.03 Stundenlohnarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	120,60%	114,44%	111,12%
Summe netto	6.447,00 €	7.775,05 €	7.377,71 €	7.164,06 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	6.447,00 €	7.775,05 €	7.377,71 €	7.164,06 €

01.03.0260	2,000 h	106,16%	10,00 €	102,76%	9,68 €	592,14%	55,78 €	100,00%	9,42 €
Rüttelpl. einsetzen 10-12kN			20,00 €		19,36 €		111,56 €		18,84 €
01.03.0270	2,000 h	222,22%	10,00 €	100,00%	4,50 €	1.859,33%	83,67 €	837,56%	37,69 €
Trennschleifer Trennscheiben e...			20,00 €		9,00 €		167,34 €		75,38 €
01.03.0280	2,000 h	946,37%	30,00 €	100,00%	3,17 €	894,01%	28,34 €	391,48%	12,41 €
Antriebsaggregat elektr.Geräte...			60,00 €		6,34 €		56,68 €		24,82 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.04 Transport-und Entsorgungsarbeiten



		Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug		100,00%	132,39%	162,91%	172,05%
Summe netto		60.257,50 €	79.772,00 €	98.165,00 €	103.676,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		60.257,50 €	79.772,00 €	98.165,00 €	103.676,00 €

01.04.0290	4.100,000 t	100,00%	11,04 €	113,50%	12,53 €	149,82%	16,54 €	151,00%	16,67 €
Abfall nicht gefährlich AVV170...			45.264,00 €		51.373,00 €		67.814,00 €		68.347,00 €
01.04.0300	500,000 t	100,00%	12,21 €	181,90%	22,21 €	206,72%	25,24 €	182,06%	22,23 €
Abfall nicht gefährlich AVV170...			6.105,00 €		11.105,00 €		12.620,00 €		11.115,00 €
01.04.0310	500,000 t	100,00%	15,37 €	212,04%	32,59 €	219,97%	33,81 €	284,71%	43,76 €
Abfall nicht gefährlich AVV170...			7.685,00 €		16.295,00 €		16.905,00 €		21.880,00 €
01.04.0320	50,000 t	145,70%	24,07 €	120,94%	19,98 €	100,00%	16,52 €	282,57%	46,68 €
Abfall nicht gefährlich AVV170...			1.203,50 €		999,00 €		826,00 €		2.334,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.05 Prüfungen



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	233,81%	179,99%	206,87%
Summe netto	5.335,35 €	12.474,80 €	9.603,36 €	11.037,23 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	5.335,35 €	12.474,80 €	9.603,36 €	11.037,23 €

01.05.0330	2,000 St	100,00%	288,09 €	163,00%	469,59 €	199,82%	575,67 €	324,90%	936,00 €
Untersuchung Abfalldeklaration...			576,18 €		939,18 €		1.151,34 €		1.872,00 €
01.05.0340	1,000 St	115,10%	662,60 €	128,97%	742,46 €	100,00%	575,67 €	162,59%	936,00 €
Untersuchung Abfalldeklaration...			662,60 €		742,46 €		575,67 €		936,00 €
01.05.0350	10,000 St	100,00%	305,37 €	261,01%	797,04 €	188,52%	575,67 €	229,89%	702,00 €
Untersuchung Abfalldeklaration...			3.053,70 €		7.970,40 €		5.756,70 €		7.020,00 €
01.05.0360	3,000 St	100,00%	241,99 €	124,27%	300,72 €	184,41%	446,25 €	101,95%	246,71 €
Kontrollprüfung Unterbau/Planu...			725,97 €		902,16 €		1.338,75 €		740,13 €
01.05.0370	10,000 St	100,00%	31,69 €	606,06%	192,06 €	246,42%	78,09 €	148,03%	46,91 €
Kontrollprüfung Unterbau/Planu...			316,90 €		1.920,60 €		780,90 €		469,10 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Allgemeine Leistungen
Abschnitt 01.06 Vermessungsleistungen



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug	232,38%		322,77%		100,00%		352,15%	
Summe netto	12.041,97 €		16.726,50 €		5.182,12 €		18.249,09 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	12.041,97 €		16.726,50 €		5.182,12 €		18.249,09 €	

01.06.0380 P 1,000 psch	1.036,67%	7.922,35 €	648,51%	4.956,00 €	100,00%	764,21 €	698,45%	5.337,64 €
Bauvermessung für die gesamte ...		7.922,35 €		4.956,00 €		764,21 €		5.337,64 €
01.06.0390 P 1,000 psch	100,00%	950,68 €	390,98%	3.717,00 €	105,32%	1.001,28 €	366,98%	3.488,84 €
Bestandsvermessung Kanal		950,68 €		3.717,00 €		1.001,28 €		3.488,84 €
01.06.0400 P 1,000 psch	100,00%	633,79 €	293,24%	1.858,50 €	157,98%	1.001,28 €	503,42%	3.190,65 €
Bestandsvermessung Wasserleitu...		633,79 €		1.858,50 €		1.001,28 €		3.190,65 €
01.06.0410 P 1,000 psch	100,00%	633,79 €	195,49%	1.239,00 €	157,98%	1.001,28 €	414,93%	2.629,78 €
Bestandsvermessung Straßenbele...		633,79 €		1.239,00 €		1.001,28 €		2.629,78 €
01.06.0420 P 1,000 psch	134,46%	1.901,36 €	350,48%	4.956,00 €	100,00%	1.414,07 €	254,74%	3.602,18 €
Bestandsvermessung Straßenbau ...		1.901,36 €		4.956,00 €		1.414,07 €		3.602,18 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.01 Vorarbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		577,99%		411,83%		1.384,29%
Summe netto		633,90 €		3.663,90 €		2.610,60 €		8.775,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		633,90 €		3.663,90 €		2.610,60 €		8.775,00 €

02.01.0430	30,000 St	100,00%	21,13 €	577,99%	122,13 €	411,83%	87,02 €	1.384,29%	292,50 €
Kanalbefahrung Hausanschlüsse ...			633,90 €		3.663,90 €		2.610,60 €		8.775,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.02 Wasserhaltung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	559,96%	156,41%	347,80%
Summe netto	3.344,64 €	18.728,60 €	5.231,38 €	11.632,78 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	3.344,64 €	18.728,60 €	5.231,38 €	11.632,78 €

02.02.0440	8,000 St	134,25%	63,38 €	324,51%	153,20 €	858,42%	405,26 €	100,00%	47,21 €
Pumpe Elektromotor ein- ausbau...			507,04 €		1.225,60 €		3.242,08 €		377,68 €
02.02.0450	50,000 Std	113,42%	11,58 €	2.030,07%	207,27 €	100,00%	10,21 €	158,47%	16,18 €
Pumpe Elektromotor betreiben b...			579,00 €		10.363,50 €		510,50 €		809,00 €
02.02.0460	50,000 St	141,03%	36,30 €	457,85%	117,85 €	100,00%	25,74 €	489,70%	126,05 €
Provisorische Umltg Abwasserka...			1.815,00 €		5.892,50 €		1.287,00 €		6.302,50 €
02.02.0470	20,000 St	231,28%	22,18 €	650,16%	62,35 €	100,00%	9,59 €	2.160,38%	207,18 €
Seitenkanal anschließen DN150 ...			443,60 €		1.247,00 €		191,80 €		4.143,60 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.03 Abbrucharbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug	100,00%		195,61%		162,18%		346,59%	
Summe netto	5.559,60 €		10.875,00 €		9.016,70 €		19.269,20 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	5.559,60 €		10.875,00 €		9.016,70 €		19.269,20 €	

02.03.0480	50,000 m3	100,00%	46,96 €	236,22%	110,93 €	305,13%	143,29 €	239,40%	112,42 €
Hindernis Stahlbeton abbrechen...			2.348,00 €		5.546,50 €		7.164,50 €		5.621,00 €
02.03.0490	450,000 m	138,78%	3,40 €	399,18%	9,78 €	100,00%	2,45 €	1.182,04%	28,96 €
Kanal aufnehmen, bis DN 250, a...			1.530,00 €		4.401,00 €		1.102,50 €		13.032,00 €
02.03.0500	10,000 m	262,98%	47,52 €	117,43%	21,22 €	100,00%	18,07 €	206,86%	37,38 €
Kanal aufnehmen, DN 300, alle ...			475,20 €		212,20 €		180,70 €		373,80 €
02.03.0510	10,000 St	497,69%	120,64 €	295,09%	71,53 €	234,74%	56,90 €	100,00%	24,24 €
Abbruch der Schachtabdeckung, ...			1.206,40 €		715,30 €		569,00 €		242,40 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.04 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	128,08%	124,73%	133,04%
Summe netto	102.596,84 €	131.401,48 €	127.964,55 €	136.494,62 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	102.596,84 €	131.401,48 €	127.964,55 €	136.494,62 €

02.04.0520	1.200,000 m3	185,93%	36,87 € 44.244,00 €	103,73%	20,57 € 24.684,00 €	100,00%	19,83 € 23.796,00 €	125,11%	24,81 € 29.772,00 €
Boden Graben Abwasserkanäle lö...									
02.04.0530	500,000 m3	100,00%	20,02 € 10.010,00 €	116,83%	23,39 € 11.695,00 €	131,62%	26,35 € 13.175,00 €	137,06%	27,44 € 13.720,00 €
Boden Graben Abwasserkanäle lö...									
02.04.0540	2.500,000 m2	152,99%	1,79 € 4.475,00 €	604,27%	7,07 € 17.675,00 €	170,09%	1,99 € 4.975,00 €	100,00%	1,17 € 2.925,00 €
Grabenverbaugerät H 3-3,5m Soh...									
02.04.0550 K	300,000 m3	102,99%	5,52 € 1.656,00 €	100,00%	5,36 € 1.608,00 €	441,23%	23,65 € 7.095,00 €	112,50%	6,03 € 1.809,00 €
Zulage Bodenklasse 6 + 7									
02.04.0560	10,000 m3	259,98%	88,60 € 886,00 €	575,53%	196,14 € 1.961,40 €	257,01%	87,59 € 875,90 €	100,00%	34,08 € 340,80 €
Boden Suchgraben lösen lagern ...									
02.04.0570	30,000 m	141,90%	23,13 € 693,90 €	100,00%	16,30 € 489,00 €	349,08%	56,90 € 1.707,00 €	818,04%	133,34 € 4.000,20 €
Kabel unter Spannung AD bis 50...									
02.04.0580	50,000 St	288,52%	123,11 € 6.155,50 €	196,84%	83,99 € 4.199,50 €	100,00%	42,67 € 2.133,50 €	508,55%	217,00 € 10.850,00 €
Kabelkreuzung unter Spannung A...									
02.04.0590	10,000 St	100,00%	30,47 € 304,70 €	351,23%	107,02 € 1.070,20 €	186,74%	56,90 € 569,00 €	712,18%	217,00 € 2.170,00 €
Entsorgungsltg Steinzeug abwas...									
02.04.0600 K	800,000 m3	179,47%	4,72 € 3.776,00 €	100,00%	2,63 € 2.104,00 €	122,43%	3,22 € 2.576,00 €	152,85%	4,02 € 3.216,00 €
Zulage für Bodenverbesserung									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.04 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug	100,00%		128,08%		124,73%		133,04%	
Summe netto	102.596,84 €		131.401,48 €		127.964,55 €		136.494,62 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	102.596,84 €		131.401,48 €		127.964,55 €		136.494,62 €	
02.04.0610 K 25,000 t	100,00%	21,32 €	538,09%	114,72 €	1.250,66%	266,64 €	1.052,86%	224,47 €
Stoffe liefern verteilen hydr....		533,00 €		2.868,00 €		6.666,00 €		5.611,75 €
02.04.0620 K 25,000 t	100,00%	25,93 €	410,57%	106,46 €	985,27%	255,48 €	948,90%	246,05 €
Stoffe liefern verteilen hydr....		648,25 €		2.661,50 €		6.387,00 €		6.151,25 €
02.04.0630 K 800,000 m3	100,00%	8,86 €	267,38%	23,69 €	297,40%	26,35 €	269,19%	23,85 €
Graben Schacht verfüllen verdi...		7.088,00 €		18.952,00 €		21.080,00 €		19.080,00 €
02.04.0640 K 400,000 m3	100,00%	32,54 €	143,05%	46,55 €	126,18%	41,06 €	123,45%	40,17 €
Splitt Auflager Rohr einbauen ...		13.016,00 €		18.620,00 €		16.424,00 €		16.068,00 €
02.04.0650 K 400,000 m3	100,00%	9,10 €	411,54%	37,45 €	380,00%	34,58 €	325,16%	29,59 €
Graben verfüllen verdichten RC...		3.640,00 €		14.980,00 €		13.832,00 €		11.836,00 €
02.04.0660 K 100,000 m3	100,00%	19,54 €	218,83%	42,76 €	191,40%	37,40 €	203,68%	39,80 €
Graben verfüllen verdichten Sc...		1.954,00 €		4.276,00 €		3.740,00 €		3.980,00 €
02.04.0670 5,000 m3	159,30%	342,73 €	122,09%	262,68 €	100,00%	215,15 €	202,78%	436,28 €
Ortbeton Unterfangung unbewehr...		1.713,65 €		1.313,40 €		1.075,75 €		2.181,40 €
02.04.0680 2,000 m3	157,22%	355,98 €	118,10%	267,40 €	100,00%	226,42 €	172,41%	390,37 €
Ortbeton Rohraufleger unbewehr...		711,96 €		534,80 €		452,84 €		780,74 €
02.04.0690 8,000 m3	100,00%	136,36 €	156,72%	213,71 €	128,75%	175,57 €	183,57%	250,31 €
Kanal verfüllen Füllstoff DN25...		1.090,88 €		1.709,68 €		1.404,56 €		2.002,48 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.05 Rohrlegearbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug	130,03%		100,00%		100,14%		113,25%	
Summe netto	57.984,04 €		44.593,92 €		44.655,65 €		50.504,55 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	57.984,04 €		44.593,92 €		44.655,65 €		50.504,55 €	
02.05.0700 K 200,000 m Abwasserkanal PP homogen Schmu...	483,19%	27,59 € 5.518,00 €	463,75%	26,48 € 5.296,00 €	100,00%	5,71 € 1.142,00 €	569,00%	32,49 € 6.498,00 €
02.05.0710 10,000 m Abwasserkanal PP homogen Schmu...	104,98%	34,99 € 349,90 €	106,66%	35,55 € 355,50 €	100,00%	33,33 € 333,30 €	119,38%	39,79 € 397,90 €
02.05.0720 280,000 m Abwasserkanal PP homogen Schmu...	204,24%	118,91 € 33.294,80 €	114,77%	66,82 € 18.709,60 €	100,00%	58,22 € 16.301,60 €	115,78%	67,41 € 18.874,80 €
02.05.0730 2,000 St Abzweig PP homogen Abwasserkan...	111,94%	39,27 € 78,54 €	145,21%	50,94 € 101,88 €	120,38%	42,23 € 84,46 €	100,00%	35,08 € 70,16 €
02.05.0740 1,000 St Abzweig Reduzierung PP homogen...	108,96%	58,87 € 58,87 €	128,13%	69,23 € 69,23 €	120,53%	65,12 € 65,12 €	100,00%	54,03 € 54,03 €
02.05.0750 35,000 St Abzweig Reduzierung PP homogen...	120,05%	125,54 € 4.393,90 €	117,18%	122,53 € 4.288,55 €	308,41%	322,50 € 11.287,50 €	100,00%	104,57 € 3.659,95 €
02.05.0760 K 150,000 St Bogen PP homogen Abwasserkanal...	100,00%	24,15 € 3.622,50 €	111,55%	26,94 € 4.041,00 €	112,22%	27,10 € 4.065,00 €	109,73%	26,50 € 3.975,00 €
02.05.0770 2,000 St Bogen PP homogen Abwasserkanal...	100,00%	34,72 € 69,44 €	101,38%	35,20 € 70,40 €	108,96%	37,83 € 75,66 €	100,43%	34,87 € 69,74 €
02.05.0780 5,000 St Muffenstopfen PP homogen Abwas...	100,00%	10,01 € 50,05 €	120,98%	12,11 € 60,55 €	139,36%	13,95 € 69,75 €	360,44%	36,08 € 180,40 €
02.05.0790 1,000 St Muffenstopfen PP homogen Abwas...	100,00%	12,63 € 12,63 €	125,73%	15,88 € 15,88 €	156,37%	19,75 € 19,75 €	297,39%	37,56 € 37,56 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.05 Rohrlegearbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	130,03%	100,00%	100,14%	113,25%
Summe netto	57.984,04 €	44.593,92 €	44.655,65 €	50.504,55 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	57.984,04 €	44.593,92 €	44.655,65 €	50.504,55 €

02.05.0800	40,000 St	100,00%	20,13 €	122,11%	24,58 €	136,66%	27,51 €	222,60%	44,81 €
Überschiebemuffe PP homogen Ab...			805,20 €		983,20 €		1.100,40 €		1.792,40 €
02.05.0810	1,000 St	100,00%	30,34 €	112,13%	34,02 €	137,77%	41,80 €	180,22%	54,68 €
Überschiebemuffe PP homogen Ab...			30,34 €		34,02 €		41,80 €		54,68 €
02.05.0820	40,000 St	161,95%	57,72 €	238,10%	84,86 €	100,00%	35,64 €	297,08%	105,88 €
Überschiebemuffe PP homogen Ab...			2.308,80 €		3.394,40 €		1.425,60 €		4.235,20 €
02.05.0830	50,000 St	145,23%	19,01 €	100,00%	13,09 €	144,77%	18,95 €	217,88%	28,52 €
Rohrschnitt Mischwasserkanal P...			950,50 €		654,50 €		947,50 €		1.426,00 €
02.05.0840	40,000 St	145,23%	31,69 €	100,00%	21,82 €	260,91%	56,93 €	427,96%	93,38 €
Rohrschnitt Mischwasserkanal P...			1.267,60 €		872,80 €		2.277,20 €		3.735,20 €
02.05.0850	25,000 St	102,35%	167,09 €	122,19%	199,47 €	100,00%	163,25 €	112,58%	183,78 €
Seitenkanal anschließen DN150 ...			4.177,25 €		4.986,75 €		4.081,25 €		4.594,50 €
02.05.0860	2,000 St	102,34%	216,06 €	103,53%	218,59 €	100,00%	211,13 €	125,03%	263,97 €
Seitenkanal anschließen DN200 ...			432,12 €		437,18 €		422,26 €		527,94 €
02.05.0870	1,000 St	253,33%	563,60 €	100,00%	222,48 €	411,50%	915,50 €	144,32%	321,09 €
Anschluss Abwasserkanal PP hom...			563,60 €		222,48 €		915,50 €		321,09 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.06 Schächte



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	139,34%	130,75%	171,55%	100,00%
Summe netto	38.554,65 €	36.177,91 €	47.466,89 €	27.669,60 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	38.554,65 €	36.177,91 €	47.466,89 €	27.669,60 €

02.06.0880	1,000 St	214,57%	3.969,92 €	140,57%	2.600,73 €	191,53%	3.543,68 €	100,00%	1.850,17 €
Schacht Beton-/Stahlbetonferti...			3.969,92 €		2.600,73 €		3.543,68 €		1.850,17 €
02.06.0890	7,000 St	146,48%	2.806,73 €	161,48%	3.094,14 €	212,27%	4.067,30 €	100,00%	1.916,14 €
Schacht Beton-/Stahlbetonferti...			19.647,11 €		21.658,98 €		28.471,10 €		13.412,98 €
02.06.0900	1,000 St	206,80%	4.321,00 €	171,70%	3.587,55 €	222,39%	4.646,70 €	100,00%	2.089,43 €
Schacht Beton-/Stahlbetonferti...			4.321,00 €		3.587,55 €		4.646,70 €		2.089,43 €
02.06.0910	1,000 St	228,13%	1.468,38 €	116,65%	750,85 €	223,24%	1.436,89 €	100,00%	643,66 €
Zulage für Einbau in vorh. Kan...			1.468,38 €		750,85 €		1.436,89 €		643,66 €
02.06.0920	6,000 St	101,57%	203,96 €	120,46%	241,90 €	100,00%	200,81 €	102,83%	206,49 €
Seitenzulauf Schacht Zulauf DN...			1.223,76 €		1.451,40 €		1.204,86 €		1.238,94 €
02.06.0930	1,000 St	137,28%	358,38 €	131,08%	342,20 €	100,00%	261,06 €	123,47%	322,32 €
Seitenzulauf Schacht Zulauf DN...			358,38 €		342,20 €		261,06 €		322,32 €
02.06.0940	20,000 St	100,00%	27,56 €	145,21%	40,02 €	156,57%	43,15 €	128,41%	35,39 €
Auflagering waagerecht Betonfe...			551,20 €		800,40 €		863,00 €		707,80 €
02.06.0950 K	10,000 St	142,44%	653,67 €	100,00%	458,92 €	146,83%	673,84 €	155,12%	711,89 €
Schachtabdeckung D400 Durchm. ...			6.536,70 €		4.589,20 €		6.738,40 €		7.118,90 €
02.06.0960	10,000 St	167,55%	47,82 €	138,96%	39,66 €	105,54%	30,12 €	100,00%	28,54 €
Schmutzfänger Form F			478,20 €		396,60 €		301,20 €		285,40 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Kanalbau
Abschnitt 02.07 Sonstiges



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	144,18%	175,46%	100,00%	274,78%
Summe netto	4.922,82 €	5.990,60 €	3.414,28 €	9.381,64 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	4.922,82 €	5.990,60 €	3.414,28 €	9.381,64 €

02.07.0970	480,000 m	123,93%	2,02 €	207,98%	3,39 €	100,00%	1,63 €	592,02%	9,65 €
Dichtheitsprüfung Luft Abwasse...			969,60 €		1.627,20 €		782,40 €		4.632,00 €
02.07.0980	280,000 m	147,86%	3,46 €	150,00%	3,51 €	171,79%	4,02 €	100,00%	2,34 €
Mischwasserkanal DN 300 bis DN...			968,80 €		982,80 €		1.125,60 €		655,20 €
02.07.0990	280,000 m	113,82%	3,46 €	148,68%	4,52 €	121,05%	3,68 €	100,00%	3,04 €
Optische Inspektion des Abwass...			968,80 €		1.265,60 €		1.030,40 €		851,20 €
02.07.1000	200,000 m	572,51%	9,79 €	566,67%	9,69 €	100,00%	1,71 €	821,05%	14,04 €
Optische Inspektion der Seiten...			1.958,00 €		1.938,00 €		342,00 €		2.808,00 €
02.07.1010 P	1,000 psch	100,00%	57,62 €	307,19%	177,00 €	232,35%	133,88 €	755,36%	435,24 €
Dokumentation der Inspektion a...			57,62 €		177,00 €		133,88 €		435,24 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.01 Vorarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	111,91%	113,80%	106,54%
Summe netto	12.197,30 €	13.650,05 €	13.880,15 €	12.994,50 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	12.197,30 €	13.650,05 €	13.880,15 €	12.994,50 €

03.01.1020	5,000 St	100,00%	138,28 €	205,23%	283,79 €	216,63%	299,55 €	211,53%	292,50 €
Ortung Wasserleitungshausansch...			691,40 €		1.418,95 €		1.497,75 €		1.462,50 €
03.01.1030	25,000 St	100,00%	420,60 €	111,38%	468,46 €	112,73%	474,14 €	100,14%	421,20 €
Herstellung von Notversorgunge...			10.515,00 €		11.711,50 €		11.853,50 €		10.530,00 €
03.01.1040	30,000 m	190,70%	33,03 €	100,00%	17,32 €	101,79%	17,63 €	192,84%	33,40 €
Zulage Schlauchbrücke			990,90 €		519,60 €		528,90 €		1.002,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.02 Abbrucharbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	133,04%	126,46%	338,16%
Summe netto	5.446,52 €	7.246,23 €	6.887,89 €	18.418,12 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	5.446,52 €	7.246,23 €	6.887,89 €	18.418,12 €

03.02.1050	15,000 m3	100,00%	46,96 €	236,22%	110,93 €	305,13%	143,29 €	239,40%	112,42 €
Hindernis Stahlbeton abbrechen...			704,40 €		1.663,95 €		2.149,35 €		1.686,30 €
03.02.1060	4,000 St	334,57%	81,10 €	295,09%	71,53 €	234,74%	56,90 €	100,00%	24,24 €
Abbruch der Schachtabdeckung, ...			324,40 €		286,12 €		227,60 €		96,96 €
03.02.1070	2,000 St	334,57%	81,10 €	190,22%	46,11 €	176,03%	42,67 €	100,00%	24,24 €
Straßenkappe Guss abbrechen Ge...			162,20 €		92,22 €		85,34 €		48,48 €
03.02.1080	500,000 m	100,00%	3,42 €	156,43%	5,35 €	144,44%	4,94 €	604,09%	20,66 €
Rohrleitung PE DN40-60 abbrech...			1.710,00 €		2.675,00 €		2.470,00 €		10.330,00 €
03.02.1090	270,000 m	100,00%	3,42 €	246,49%	8,43 €	187,13%	6,40 €	594,44%	20,33 €
Rohrleitung dukt.Guss DN100-15...			923,40 €		2.276,10 €		1.728,00 €		5.489,10 €
03.02.1100	4,000 St	712,71%	405,53 €	111,09%	63,21 €	100,00%	56,90 €	337,12%	191,82 €
Rohrleitungsformstück dukt.Gus...			1.622,12 €		252,84 €		227,60 €		767,28 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.03 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	127,83%	110,11%	100,00%	119,98%
Summe netto	62.448,45 €	53.792,29 €	48.854,49 €	58.617,78 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	62.448,45 €	53.792,29 €	48.854,49 €	58.617,78 €

03.03.1110	350,000 m3	202,05%	45,24 €	100,00%	22,39 €	117,69%	26,35 €	122,55%	27,44 €
Boden Graben Versorgungsltg lö...			15.834,00 €		7.836,50 €		9.222,50 €		9.604,00 €
03.03.1120	120,000 m3	164,87%	45,24 €	100,58%	27,60 €	111,41%	30,57 €	100,00%	27,44 €
Boden Graben Versorgungsltg lö...			5.428,80 €		3.312,00 €		3.668,40 €		3.292,80 €
03.03.1130	1.500,000 m2	100,00%	1,76 €	548,30%	9,65 €	210,23%	3,70 €	185,23%	3,26 €
Grabenverbaugerät H 1,75-2m So...			2.640,00 €		14.475,00 €		5.550,00 €		4.890,00 €
03.03.1140	50,000 m3	163,31%	5,52 €	100,00%	3,38 €	699,70%	23,65 €	178,40%	6,03 €
Zulage Bodenklasse 6 + 7			276,00 €		169,00 €		1.182,50 €		301,50 €
03.03.1150	5,000 m3	329,40%	112,26 €	575,53%	196,14 €	257,01%	87,59 €	100,00%	34,08 €
Boden Suchgraben lösen lagern ...			561,30 €		980,70 €		437,95 €		170,40 €
03.03.1160	50,000 m	149,14%	24,31 €	100,00%	16,30 €	349,08%	56,90 €	818,04%	133,34 €
Kabel unter Spannung AD bis 50...			1.215,50 €		815,00 €		2.845,00 €		6.667,00 €
03.03.1170	25,000 St	314,32%	134,12 €	209,68%	89,47 €	100,00%	42,67 €	508,55%	217,00 €
Kabelkreuzung unter Spannung A...			3.353,00 €		2.236,75 €		1.066,75 €		5.425,00 €
03.03.1180	10,000 St	100,00%	33,03 €	324,01%	107,02 €	172,27%	56,90 €	656,98%	217,00 €
Entsorgungsltg Steinzeug abwas...			330,30 €		1.070,20 €		569,00 €		2.170,00 €
03.03.1190	200,000 m3	177,44%	42,32 €	119,75%	28,56 €	128,18%	30,57 €	100,00%	23,85 €
Graben Schacht verfüllen verdi...			8.464,00 €		5.712,00 €		6.114,00 €		4.770,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.03 Erdarbeiten



		Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug		127,83%	110,11%	100,00%	119,98%
Summe netto		62.448,45 €	53.792,29 €	48.854,49 €	58.617,78 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		62.448,45 €	53.792,29 €	48.854,49 €	58.617,78 €

03.03.1200	20,000 m3	134,30%	53,95 €	236,05%	94,82 €	102,22%	41,06 €	100,00%	40,17 €
Splitt Auflager Rohr einbauen ...			1.079,00 €		1.896,40 €		821,20 €		803,40 €
03.03.1210	190,000 m3	160,10%	96,25 €	100,00%	60,12 €	124,10%	74,61 €	144,94%	87,14 €
Sand Einbettung Rohr einbauen ...			18.287,50 €		11.422,80 €		14.175,90 €		16.556,60 €
03.03.1220	50,000 m3	164,72%	48,74 €	140,25%	41,50 €	116,86%	34,58 €	100,00%	29,59 €
Graben verfüllen verdichten RC...			2.437,00 €		2.075,00 €		1.729,00 €		1.479,50 €
03.03.1230	10,000 m3	214,41%	80,19 €	125,16%	46,81 €	100,00%	37,40 €	106,42%	39,80 €
Graben verfüllen verdichten Sc...			801,90 €		468,10 €		374,00 €		398,00 €
03.03.1240	3,000 m3	159,30%	342,73 €	122,09%	262,68 €	100,00%	215,15 €	202,78%	436,28 €
Ortbeton Unterfangung unbewehr...			1.028,19 €		788,04 €		645,45 €		1.308,84 €
03.03.1250	2,000 m3	157,22%	355,98 €	118,10%	267,40 €	100,00%	226,42 €	172,41%	390,37 €
Ortbeton Rohraufleger unbewehr...			711,96 €		534,80 €		452,84 €		780,74 €
03.03.1260 E	50,000 m	0,00%	141,16 €	0,00%	287,25 €	0,00%	142,28 €	0,00%	178,61 €
Durchpressung mit Erdrakete			0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
03.03.1270 E	3,000 St	0,00%	449,41 €	0,00%	279,28 €	0,00%	455,18 €	0,00%	185,49 €
Zulage für Herstellen von Durc...			0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
03.03.1280 E	2,000 St	0,00%	465,55 €	0,00%	760,72 €	0,00%	352,82 €	0,00%	185,49 €
Mauerdurchbruch herstellen, Be...			0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.04 Rohrlegearbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	125,78%	104,31%	100,00%	106,40%
Summe netto	69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €

03.04.1290 K 5,000 m	100,00%	99,26 €	117,22%	116,35 €	110,82%	110,00 €	104,67%	103,90 €
Rohr dukt. Guss, ZMU, Steckmuf...		496,30 €		581,75 €		550,00 €		519,50 €
03.04.1300 1,000 St	183,30%	67,07 €	105,82%	38,72 €	100,00%	36,59 €	191,86%	70,20 €
Rohrschnitt duktiles Gusseisen...		67,07 €		38,72 €		36,59 €		70,20 €
03.04.1310 2,000 St	100,37%	428,67 €	105,77%	451,70 €	100,00%	427,07 €	105,06%	448,70 €
Friagrip - Kupplung (U-Stück) ...		857,34 €		903,40 €		854,14 €		897,40 €
03.04.1320 270,000 m	156,63%	48,40 €	100,68%	31,11 €	100,00%	30,90 €	122,69%	37,91 €
Druckrohr PE100-RC TW DN/OD110...		13.068,00 €		8.399,70 €		8.343,00 €		10.235,70 €
03.04.1330 15,000 St	171,25%	190,14 €	118,18%	131,22 €	117,76%	130,75 €	100,00%	111,03 €
Winkel 45Grad PE DN/OD110 SDR1...		2.852,10 €		1.968,30 €		1.961,25 €		1.665,45 €
03.04.1340 10,000 St	144,41%	109,09 €	100,00%	75,54 €	101,16%	76,42 €	151,16%	114,19 €
Vorschweißbund PE DN/OD110 SDR...		1.090,90 €		755,40 €		764,20 €		1.141,90 €
03.04.1350 15,000 St	314,64%	27,94 €	100,00%	8,88 €	110,59%	9,82 €	329,39%	29,25 €
Rohrschnitt PE DN/OD110		419,10 €		133,20 €		147,30 €		438,75 €
03.04.1360 70,000 St	156,85%	78,36 €	197,04%	98,44 €	202,54%	101,19 €	100,00%	49,96 €
Schweißverbindung Heizwendelsc...		5.485,20 €		6.890,80 €		7.083,30 €		3.497,20 €
03.04.1370 4,000 St	209,43%	2.858,96 €	100,00%	1.365,14 €	103,70%	1.415,63 €	126,96%	1.733,24 €
Hawle-Combi-II 100/100		11.435,84 €		5.460,56 €		5.662,52 €		6.932,96 €
03.04.1380 4,000 St	250,74%	678,73 €	100,00%	270,69 €	100,32%	271,55 €	168,44%	455,95 €
WN-Schachthydranten - PN 10 - ...		2.714,92 €		1.082,76 €		1.086,20 €		1.823,80 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.04 Rohrlegearbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	125,78%	104,31%	100,00%	106,40%
Summe netto	69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €

03.04.1390	10,000 St	104,85%	16,21 €	100,00%	15,46 €	104,66%	16,18 €	109,77%	16,97 €
Zuschlag Trommelstopfen			162,10 €		154,60 €		161,80 €		169,70 €
03.04.1400	25,000 St	100,00%	293,41 €	109,55%	321,43 €	108,90%	319,52 €	104,68%	307,13 €
Anschlußgarnituren für das Hau...			7.335,25 €		8.035,75 €		7.988,00 €		7.678,25 €
03.04.1410	2,000 St	100,00%	317,56 €	133,21%	423,03 €	130,86%	415,57 €	104,67%	332,40 €
Anschlußgarnituren für das Hau...			635,12 €		846,06 €		831,14 €		664,80 €
03.04.1420	1,000 St	100,00%	97,13 €	119,79%	116,35 €	113,25%	110,00 €	104,67%	101,67 €
Zuschlag Doppelanschluss			97,13 €		116,35 €		110,00 €		101,67 €
03.04.1430	2,000 St	100,00%	131,45 €	102,15%	134,28 €	101,67%	133,65 €	104,67%	137,59 €
Viega Maxiplex PE-Kupplung D 5...			262,90 €		268,56 €		267,30 €		275,18 €
03.04.1440	25,000 St	103,97%	105,63 €	100,00%	101,60 €	101,13%	102,75 €	108,83%	110,57 €
Viega Maxiplex PE-Kupplung D 4...			2.640,75 €		2.540,00 €		2.568,75 €		2.764,25 €
03.04.1450	380,000 m	110,09%	13,64 €	100,00%	12,39 €	100,89%	12,50 €	115,17%	14,27 €
Druckrohr PE100 TW DN/OD40 SDR...			5.183,20 €		4.708,20 €		4.750,00 €		5.422,60 €
03.04.1460	20,000 m	112,19%	17,21 €	100,00%	15,34 €	101,11%	15,51 €	117,47%	18,02 €
Druckrohr PE100 TW DN/OD50 SDR...			344,20 €		306,80 €		310,20 €		360,40 €
03.04.1470	400,000 m	100,00%	6,44 €	179,66%	11,57 €	112,11%	7,22 €	159,94%	10,30 €
Schutzrohr PVC-U AD 110mm WD 3...			2.576,00 €		4.628,00 €		2.888,00 €		4.120,00 €
03.04.1480	50,000 St	117,82%	33,13 €	100,00%	28,12 €	189,15%	53,19 €	110,28%	31,01 €
Rohrbogen 90Grad PVC-U AD 110m...			1.656,50 €		1.406,00 €		2.659,50 €		1.550,50 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.04 Rohrlegearbeiten



		Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug		125,78%	104,31%	100,00%	106,40%
Summe netto		69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		69.169,77 €	57.362,11 €	54.993,09 €	58.510,01 €

03.04.1490	55,000 St	440,80%	38,79 €	100,00%	8,80 €	129,32%	11,38 €	461,36%	40,60 €
Schutzrohrabdichtung AD 110mm			2.133,45 €		484,00 €		625,90 €		2.233,00 €
03.04.1500	40,000 St	100,00%	53,99 €	121,08%	65,37 €	114,48%	61,81 €	104,67%	56,51 €
Durchf. Futterrohr Kunststoff ...			2.159,60 €		2.614,80 €		2.472,40 €		2.260,40 €
03.04.1510	280,000 m	225,48%	16,28 €	204,16%	14,74 €	100,00%	7,22 €	142,66%	10,30 €
Kabelschutzrohr PVC-U AD 110mm...			4.558,40 €		4.127,20 €		2.021,60 €		2.884,00 €
03.04.1520	680,000 m	116,95%	1,38 €	113,56%	1,34 €	105,93%	1,25 €	100,00%	1,18 €
Rohrmarkierung Trassenwarnband...			938,40 €		911,20 €		850,00 €		802,40 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.05 Schächte



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	143,55%	116,90%	100,00%	107,51%
Summe netto	19.912,36 €	16.216,45 €	13.871,58 €	14.913,76 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	19.912,36 €	16.216,45 €	13.871,58 €	14.913,76 €

03.05.1530	3,000 St	267,55%	1.773,06 €	178,74%	1.184,51 €	100,00%	662,71 €	123,94%	821,37 €
Bodenstücke 140/140 cm i. L.			5.319,18 €		3.553,53 €		1.988,13 €		2.464,11 €
03.05.1540	4,500 m	207,48%	742,77 €	181,75%	650,67 €	100,00%	358,00 €	143,77%	514,69 €
Quadratische Schachtteile 140/...			3.342,47 €		2.928,02 €		1.611,00 €		2.316,11 €
03.05.1550	3,000 St	109,22%	710,63 €	100,00%	650,67 €	138,91%	903,84 €	147,91%	962,43 €
Schachtkonen auf Schachtteilen...			2.131,89 €		1.952,01 €		2.711,52 €		2.887,29 €
03.05.1560	1,000 St	292,74%	2.076,27 €	173,91%	1.233,48 €	100,00%	709,26 €	123,50%	875,94 €
Bodenstücke 160/160 cm i. L.			2.076,27 €		1.233,48 €		709,26 €		875,94 €
03.05.1570	1,500 m	242,81%	869,29 €	179,77%	643,59 €	100,00%	358,01 €	164,47%	588,82 €
Quadratische Schachtteile 160/...			1.303,94 €		965,39 €		537,02 €		883,23 €
03.05.1580	1,000 St	111,66%	906,41 €	100,00%	811,74 €	111,35%	903,85 €	133,53%	1.083,92 €
Schachtkonen auf Schachtteilen...			906,41 €		811,74 €		903,85 €		1.083,92 €
03.05.1590	4,000 St	126,13%	184,09 €	137,44%	200,60 €	191,10%	278,91 €	100,00%	145,95 €
Zuschlag zu den vorgenannten B...			736,36 €		802,40 €		1.115,64 €		583,80 €
03.05.1600	8,000 St	100,00%	32,75 €	124,00%	40,61 €	133,37%	43,68 €	138,78%	45,45 €
Ausgleichsringe zu Abdeckplatt...			262,00 €		324,88 €		349,44 €		363,60 €
03.05.1610	4,000 St	124,60%	679,88 €	100,00%	545,65 €	126,56%	690,58 €	129,82%	708,35 €
Schachtabdeck. D400 Durchm. 62...			2.719,52 €		2.182,60 €		2.762,32 €		2.833,40 €
03.05.1620	2,000 m	179,05%	278,58 €	234,98%	365,60 €	190,15%	295,85 €	100,00%	155,59 €
Mauerpfeiler 36,5/36,5 Mauerwe...			557,16 €		731,20 €		591,70 €		311,18 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.05 Schächte



		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug			143,55%		116,90%		100,00%		107,51%
Summe netto			19.912,36 €		16.216,45 €		13.871,58 €		14.913,76 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass			19.912,36 €		16.216,45 €		13.871,58 €		14.913,76 €

03.05.1630	2,000 m	179,05%	278,58 €	234,98%	365,60 €	190,15%	295,85 €	100,00%	155,59 €
Mauerwerk Pfeiler freistehend ...			557,16 €		731,20 €		591,70 €		311,18 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Wasserleitungsbauarbeiten
Abschnitt 03.06 Sonstiges



		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug		101,15%		105,80%		100,00%		105,90%
Summe netto		3.486,81 €		3.646,80 €		3.447,00 €		3.650,40 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		3.486,81 €		3.646,80 €		3.447,00 €		3.650,40 €

03.06.1640	300,000 m	125,21%	4,47 €	105,88%	3,78 €	100,00%	3,57 €	131,09%	4,68 €
Druckrohr spülen desinfizieren...			1.341,00 €		1.134,00 €		1.071,00 €		1.404,00 €
03.06.1650	300,000 m	102,76%	4,47 €	105,75%	4,60 €	100,00%	4,35 €	107,59%	4,68 €
Druckprüfung Druckrohr Wasser ...			1.341,00 €		1.380,00 €		1.305,00 €		1.404,00 €
03.06.1660	3,000 St	100,00%	268,27 €	140,75%	377,60 €	133,07%	357,00 €	104,67%	280,80 €
Wasserprobe			804,81 €		1.132,80 €		1.071,00 €		842,40 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.01 Vorarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	137,52%	100,00%	240,24%	140,79%
Summe netto	3.191,56 €	2.320,81 €	5.575,58 €	3.267,52 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	3.191,56 €	2.320,81 €	5.575,58 €	3.267,52 €

04.01.1670	5,000 St	109,65%	43,64 €	240,75%	95,82 €	156,66%	62,35 €	100,00%	39,80 €
Verkehrsschild entfernen mit R...			218,20 €		479,10 €		311,75 €		199,00 €
04.01.1680	13,000 St	161,45%	228,72 €	100,00%	141,67 €	285,81%	404,91 €	166,61%	236,04 €
Lampe demontieren, zwischenlag...			2.973,36 €		1.841,71 €		5.263,83 €		3.068,52 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.02 Abbrucharbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	117,30%	124,73%	275,21%
Summe netto	29.668,56 €	34.801,93 €	37.004,71 €	81.651,62 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	29.668,56 €	34.801,93 €	37.004,71 €	81.651,62 €

04.02.1690	150,000 m	100,00%	2,28 €	219,74%	5,01 €	416,67%	9,50 €	142,11%	3,24 €
Asphaltoberbau schneiden D 5-1...			342,00 €		751,50 €		1.425,00 €		486,00 €
04.02.1700	100,000 m	100,00%	3,42 €	164,91%	5,64 €	332,75%	11,38 €	158,19%	5,41 €
Asphaltoberbau schneiden D 10-...			342,00 €		564,00 €		1.138,00 €		541,00 €
04.02.1710	50,000 m	100,00%	4,56 €	141,23%	6,44 €	276,97%	12,63 €	142,32%	6,49 €
Asphaltoberbau schneiden D 15-...			228,00 €		322,00 €		631,50 €		324,50 €
04.02.1720	100,000 m3	244,86%	62,66 €	100,00%	25,59 €	354,98%	90,84 €	389,41%	99,65 €
Bitumenhaltige Befestigung abb...			6.266,00 €		2.559,00 €		9.084,00 €		9.965,00 €
04.02.1730 K	50,000 m3	244,86%	62,66 €	100,00%	25,59 €	354,98%	90,84 €	389,41%	99,65 €
Bitumenhaltige Befestigung abb...			3.133,00 €		1.279,50 €		4.542,00 €		4.982,50 €
04.02.1740	150,000 m2	100,00%	9,95 €	320,40%	31,88 €	166,23%	16,54 €	323,62%	32,20 €
Bitumenhaltige Befestigung frä...			1.492,50 €		4.782,00 €		2.481,00 €		4.830,00 €
04.02.1750	1.600,000 m2	157,18%	5,47 €	121,84%	4,24 €	100,00%	3,48 €	461,49%	16,06 €
Decke kalträsen Asphaltbeton ...			8.752,00 €		6.784,00 €		5.568,00 €		25.696,00 €
04.02.1760	10,000 m	365,79%	23,74 €	347,46%	22,55 €	1.323,57%	85,90 €	100,00%	6,49 €
Betondecke schneiden D 15-20cm...			237,40 €		225,50 €		859,00 €		64,90 €
04.02.1770	3,000 m3	139,69%	115,02 €	155,77%	128,26 €	280,39%	230,87 €	100,00%	82,34 €
Befest.Fläche Beton abbrechen ...			345,06 €		384,78 €		692,61 €		247,02 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.02 Abbrucharbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	117,30%	124,73%	275,21%
Summe netto	29.668,56 €	34.801,93 €	37.004,71 €	81.651,62 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	29.668,56 €	34.801,93 €	37.004,71 €	81.651,62 €

04.02.1780	50,000 m2	101,50%	16,88 € 844,00 €	117,14%	19,48 € 974,00 €	100,00%	16,63 € 831,50 €	107,40%	17,86 € 893,00 €
Pflasterbelag Betonpflaster D ...									
04.02.1790	10,000 m2	142,29%	22,78 € 227,80 €	100,00%	16,01 € 160,10 €	103,87%	16,63 € 166,30 €	111,56%	17,86 € 178,60 €
Pflasterbelag Naturstein-Klein...									
04.02.1800	700,000 m	506,36%	5,57 € 3.899,00 €	1.200,91%	13,21 € 9.247,00 €	100,00%	1,10 € 770,00 €	1.625,45%	17,88 € 12.516,00 €
Bordstein Beton abbrechen HB15...									
04.02.1810	200,000 m	279,90%	5,57 € 1.114,00 €	691,96%	13,77 € 2.754,00 €	100,00%	1,99 € 398,00 €	3.650,25%	72,64 € 14.528,00 €
Bordstein Naturstein abbrechen...									
04.02.1820	20,000 St	100,00%	39,49 € 789,80 €	255,36%	100,84 € 2.016,80 €	340,80%	134,58 € 2.691,60 €	315,55%	124,61 € 2.492,20 €
Ablauf aufnehmen Beton									
04.02.1830	5,000 m	280,92%	65,82 € 329,10 €	102,52%	24,02 € 120,10 €	125,01%	29,29 € 146,45 €	100,00%	23,43 € 117,15 €
Entwässerungsrinne aufnehmen N...									
04.02.1840	70,000 m2	100,00%	8,44 € 590,80 €	223,93%	18,90 € 1.323,00 €	798,46%	67,39 € 4.717,30 €	434,83%	36,70 € 2.569,00 €
Abbruch Beton unbewehrt von Ha...									
04.02.1850	5,000 m3	132,71%	147,22 € 736,10 €	100,00%	110,93 € 554,65 €	155,49%	172,49 € 862,45 €	220,09%	244,15 € 1.220,75 €
Streifenfundament Stahlbeton a...									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.03 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	119,77%	100,00%	150,88%	230,27%
Summe netto	48.709,90 €	40.668,28 €	61.358,78 €	93.646,54 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	48.709,90 €	40.668,28 €	61.358,78 €	93.646,54 €

04.03.1860	20,000 m3	150,20%	22,62 €	140,64%	21,18 €	100,00%	15,06 €	182,20%	27,44 €
Oberboden abtragen laden förde...			452,40 €		423,60 €		301,20 €		548,80 €
04.03.1870	20,000 m3	233,49%	40,72 €	145,76%	25,42 €	100,00%	17,44 €	157,34%	27,44 €
Oberboden laden fördern auftra...			814,40 €		508,40 €		348,80 €		548,80 €
04.03.1880	700,000 m3	100,00%	7,66 €	192,56%	14,75 €	357,70%	27,40 €	323,89%	24,81 €
Befestigung ohne Bindemittel S...			5.362,00 €		10.325,00 €		19.180,00 €		17.367,00 €
04.03.1890	900,000 m3	100,00%	7,66 €	128,46%	9,84 €	308,36%	23,62 €	323,89%	24,81 €
Boden Verkehrsfläche lösen för...			6.894,00 €		8.856,00 €		21.258,00 €		22.329,00 €
04.03.1900 M	10,000 m3	273,84%	74,84 €	717,67%	196,14 €	448,70%	122,63 €	100,00%	27,33 €
Boden Suchgraben lösen lagern ...			748,40 €		1.961,40 €		1.226,30 €		273,30 €
04.03.1910 M	4,000 St	157,10%	454,60 €	100,00%	289,37 €	108,00%	312,52 €	126,40%	365,76 €
Pflanzgrube 300/300cm T 150cm ...			1.818,40 €		1.157,48 €		1.250,08 €		1.463,04 €
04.03.1920 M	50,000 m³	143,17%	126,91 €	118,07%	104,66 €	120,19%	106,54 €	100,00%	88,64 €
Liefern und einbauen eines min...			6.345,50 €		5.233,00 €		5.327,00 €		4.432,00 €
04.03.1930	40,000 m3	182,52%	67,35 €	111,92%	41,30 €	100,00%	36,90 €	138,32%	51,04 €
Boden Graben Kabel lösen laden...			2.694,00 €		1.652,00 €		1.476,00 €		2.041,60 €
04.03.1940	20,000 m3	178,01%	114,25 €	100,00%	64,18 €	116,25%	74,61 €	135,77%	87,14 €
Sand Einbettung Kabel einbauen...			2.285,00 €		1.283,60 €		1.492,20 €		1.742,80 €
04.03.1950	20,000 m3	191,57%	79,52 €	126,52%	52,52 €	110,43%	45,84 €	100,00%	41,51 €
Schotter-Splitt-Brechsand-Gemi...			1.590,40 €		1.050,40 €		916,80 €		830,20 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.03 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	119,77%	100,00%	150,88%	230,27%
Summe netto	48.709,90 €	40.668,28 €	61.358,78 €	93.646,54 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	48.709,90 €	40.668,28 €	61.358,78 €	93.646,54 €

04.03.1960	400,000 m	287,88%	38,23 €	100,00%	13,28 €	107,08%	14,22 €	669,43%	88,90 €
Kabel unter Spannung AD bis 50...			15.292,00 €		5.312,00 €		5.688,00 €		35.560,00 €
04.03.1970	20,000 St	314,32%	134,12 €	209,68%	89,47 €	100,00%	42,67 €	508,55%	217,00 €
Kabelkreuzung unter Spannung A...			2.682,40 €		1.789,40 €		853,40 €		4.340,00 €
04.03.1980	100,000 m	155,11%	17,31 €	100,00%	11,16 €	182,89%	20,41 €	194,44%	21,70 €
Kabel aufnehmen			1.731,00 €		1.116,00 €		2.041,00 €		2.170,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.04 Entwässerung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	135,85%	100,00%	114,23%	161,37%
Summe netto	14.613,97 €	10.757,35 €	12.287,94 €	17.359,35 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	14.613,97 €	10.757,35 €	12.287,94 €	17.359,35 €

04.04.1990 K Beton Straßenablauf 1a-5c-10a-...	21,000 St	142,89%	558,31 € 11.724,51 €	100,00%	390,73 € 8.205,33 €	123,46%	482,40 € 10.130,40 €	166,65%	651,14 € 13.673,94 €
04.04.2000 Entwässerungsrinne D400 NW 100...	5,000 m	123,73%	211,93 € 1.059,65 €	154,66%	264,91 € 1.324,55 €	100,00%	171,29 € 856,45 €	154,29%	264,28 € 1.321,40 €
04.04.2010 Sinkkasten Entwässerungsrinne ...	1,000 St	150,50%	331,01 € 331,01 €	107,82%	237,13 € 237,13 €	100,00%	219,94 € 219,94 €	223,94%	492,53 € 492,53 €
04.04.2020 Schachtabdeckung höher setzen ...	4,000 St	140,47%	253,12 € 1.012,48 €	107,14%	193,06 € 772,24 €	100,00%	180,19 € 720,76 €	207,23%	373,41 € 1.493,64 €
04.04.2030 Schachtabdeck. anpassen höher ...	1,000 St	222,98%	486,32 € 486,32 €	100,00%	218,10 € 218,10 €	165,24%	360,39 € 360,39 €	173,24%	377,84 € 377,84 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.05 Einfassungen



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	138,28%	141,97%	170,03%
Summe netto	67.276,86 €	93.029,95 €	95.514,03 €	114.388,58 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	67.276,86 €	93.029,95 €	95.514,03 €	114.388,58 €

04.05.2040	500,000 m	101,21%	67,07 € 33.535,00 €	100,00%	66,27 € 33.135,00 €	104,59%	69,31 € 34.655,00 €	116,37%	77,12 € 38.560,00 €
Naturbord B6 Granit Fundament ...									
04.05.2050 K	30,000 m	100,00%	79,40 € 2.382,00 €	149,99%	119,09 € 3.572,70 €	124,19%	98,61 € 2.958,30 €	163,00%	129,42 € 3.882,60 €
Naturbord Kurve B6 Granit Fund...									
04.05.2060	730,000 m	100,00%	1,27 € 927,10 €	177,95%	2,26 € 1.649,80 €	285,83%	3,63 € 2.649,90 €	400,00%	5,08 € 3.708,40 €
Bordsteinfase nacharbeiten Bor...									
04.05.2070	190,000 m	100,00%	16,71 € 3.174,90 €	220,05%	36,77 € 6.986,30 €	321,54%	53,73 € 10.208,70 €	298,26%	49,84 € 9.469,60 €
Naturbord B6 Granit gebraucht ...									
04.05.2080	10,000 m	128,28%	46,00 € 460,00 €	126,44%	45,34 € 453,40 €	100,00%	35,86 € 358,60 €	148,77%	53,35 € 533,50 €
Naturbord Kurve B6 Granit gebr...									
04.05.2090	730,000 m	100,00%	29,96 € 21.870,80 €	191,76%	57,45 € 41.938,50 €	173,06%	51,85 € 37.850,50 €	234,45%	70,24 € 51.275,20 €
Rinne einzeilig Natursteinpfla...									
04.05.2100	3,000 m	100,00%	39,87 € 119,61 €	118,79%	47,36 € 142,08 €	118,26%	47,15 € 141,45 €	154,65%	61,66 € 184,98 €
Betonbord HB15/30 Fundament Rü...									
04.05.2110	3,000 m	100,00%	44,19 € 132,57 €	118,38%	52,31 € 156,93 €	105,41%	46,58 € 139,74 €	126,68%	55,98 € 167,94 €
Betonbord RB15/22 Fundament Rü...									
04.05.2120	2,000 m	118,69%	68,39 € 136,78 €	131,67%	75,87 € 151,74 €	100,00%	57,62 € 115,24 €	104,27%	60,08 € 120,16 €
Betonbord Kurve RB15/22 Fundam...									
04.05.2130	150,000 m	100,00%	25,26 € 3.789,00 €	111,48%	28,16 € 4.224,00 €	148,85%	37,60 € 5.640,00 €	166,59%	42,08 € 6.312,00 €
Betonbord TB8/25 Fundament Rüc...									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.05 Einfassungen



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	138,28%	141,97%	170,03%
Summe netto	67.276,86 €	93.029,95 €	95.514,03 €	114.388,58 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	67.276,86 €	93.029,95 €	95.514,03 €	114.388,58 €

04.05.2140	20,000 St	3.311,49%	28,81 €	2.373,56%	20,65 €	3.270,11%	28,45 €	100,00%	0,87 €
Bordsteinpasssstück Bordstein N...			576,20 €		413,00 €		569,00 €		17,40 €
04.05.2150	10,000 St	110,27%	17,29 €	131,70%	20,65 €	145,15%	22,76 €	100,00%	15,68 €
Bordsteinpasssstück Bordstein B...			172,90 €		206,50 €		227,60 €		156,80 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.06 Flächenbefestigung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	118,37%	109,89%	100,00%	136,04%
Summe netto	231.589,40 €	215.004,30 €	195.655,05 €	266.173,05 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	231.589,40 €	215.004,30 €	195.655,05 €	266.173,05 €

04.06.2160	2.500,000 m2	241,67%	4,64 € 11.600,00 €	103,65%	1,99 € 4.975,00 €	169,27%	3,25 € 8.125,00 €	100,00%	1,92 € 4.800,00 €
Planum Abweichung +/-2cm									
04.06.2170	1.200,000 m3	152,32%	61,69 € 74.028,00 €	106,12%	42,98 € 51.576,00 €	101,70%	41,19 € 49.428,00 €	100,00%	40,50 € 48.600,00 €
STS 0/45 D 20-25cm									
04.06.2180	1.600,000 m2	143,83%	28,09 € 44.944,00 €	119,20%	23,28 € 37.248,00 €	100,00%	19,53 € 31.248,00 €	117,97%	23,04 € 36.864,00 €
Asphalttragschicht AC32TN Bind...									
04.06.2190 K	850,000 m2	115,50%	25,93 € 22.040,50 €	122,32%	27,46 € 23.341,00 €	100,00%	22,45 € 19.082,50 €	125,57%	28,19 € 23.961,50 €
Asphalttragschicht AC22TN Bind...									
04.06.2200	5,000 t	102,45%	120,66 € 603,30 €	110,11%	129,68 € 648,40 €	135,32%	159,37 € 796,85 €	100,00%	117,77 € 588,85 €
Asphalttragschicht AC22TL Bind...									
04.06.2210	2.600,000 m2	100,00%	0,24 € 624,00 €	116,67%	0,28 € 728,00 €	266,67%	0,64 € 1.664,00 €	250,00%	0,60 € 1.560,00 €
Oberfläche reinigen Tragschich...									
04.06.2220	2.600,000 m2	228,00%	0,57 € 1.482,00 €	100,00%	0,25 € 650,00 €	188,00%	0,47 € 1.222,00 €	380,00%	0,95 € 2.470,00 €
Bitumenhaltiges Bindem. aufspr...									
04.06.2230	1.750,000 m2	102,52%	15,46 € 27.055,00 €	104,64%	15,78 € 27.615,00 €	100,00%	15,08 € 26.390,00 €	124,14%	18,72 € 32.760,00 €
Asphaltbetondeckschicht AC11DN...									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.06 Flächenbefestigung



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug	118,37%		109,89%		100,00%		136,04%	
Summe netto	231.589,40 €		215.004,30 €		195.655,05 €		266.173,05 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	231.589,40 €		215.004,30 €		195.655,05 €		266.173,05 €	
04.06.2240 K 700,000 m2	151,05%	24,47 €	142,90%	23,15 €	100,00%	16,20 €	193,15%	31,29 €
Asphaltbetondeckschicht AC8DN ...		17.129,00 €		16.205,00 €		11.340,00 €		21.903,00 €
04.06.2250 150,000 m2	115,37%	25,52 €	100,00%	22,12 €	127,40%	28,18 €	146,25%	32,35 €
Asphaltbetondeckschicht AC5DL ...		3.828,00 €		3.318,00 €		4.227,00 €		4.852,50 €
04.06.2260 100,000 m	100,00%	2,71 €	247,23%	6,70 €	228,78%	6,20 €	276,01%	7,48 €
Nahtflanke der Tragschicht beh...		271,00 €		670,00 €		620,00 €		748,00 €
04.06.2270 M 130,000 m²	103,26%	21,88 €	102,83%	21,79 €	100,00%	21,19 €	248,47%	52,65 €
Vorbehandeln von Asphaltoberfl...		2.844,40 €		2.832,70 €		2.754,70 €		6.844,50 €
04.06.2280 M 130,000 m²	154,01%	59,00 €	100,00%	38,31 €	149,10%	57,12 €	641,35%	245,70 €
Oberflächenbehandlung / -gesta...		7.670,00 €		4.980,30 €		7.425,60 €		31.941,00 €
04.06.2290 M 10,000 kg	136,44%	11,27 €	100,00%	8,26 €	132,08%	10,91 €	1.770,58%	146,25 €
Mehrverbrauch Harz		112,70 €		82,60 €		109,10 €		1.462,50 €
04.06.2300 800,000 m	100,00%	1,04 €	288,46%	3,00 €	160,58%	1,67 €	776,92%	8,08 €
Fuge herstellen B 10mm T 40mm ...		832,00 €		2.400,00 €		1.336,00 €		6.464,00 €
04.06.2310 800,000 m	100,00%	1,09 €	270,64%	2,95 €	174,31%	1,90 €	741,28%	8,08 €
Fuge füllen B 10mm T 40mm		872,00 €		2.360,00 €		1.520,00 €		6.464,00 €
04.06.2320 100,000 m	115,77%	7,49 €	100,00%	6,47 €	131,07%	8,48 €	124,88%	8,08 €
Anschluss Deckschicht D 3cm		749,00 €		647,00 €		848,00 €		808,00 €
04.06.2330 100,000 m2	100,00%	84,03 €	293,95%	247,01 €	170,15%	142,98 €	250,61%	210,59 €
Pflasterdecke Natursteinpflast...		8.403,00 €		24.701,00 €		14.298,00 €		21.059,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.06 Flächenbefestigung



		Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug		118,37%	109,89%	100,00%	136,04%
Summe netto		231.589,40 €	215.004,30 €	195.655,05 €	266.173,05 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		231.589,40 €	215.004,30 €	195.655,05 €	266.173,05 €

04.06.2340	50,000 m	106,33%	17,29 €	181,43%	29,50 €	174,97%	28,45 €	100,00%	16,26 €
Pflasterdecke anpassen Bruchka...			864,50 €		1.475,00 €		1.422,50 €		813,00 €
04.06.2350	150,000 m2	100,00%	25,93 €	170,19%	44,13 €	224,99%	58,34 €	246,82%	64,00 €
Steinpflaster umsetzen Betonpf...			3.889,50 €		6.619,50 €		8.751,00 €		9.600,00 €
04.06.2360	50,000 m	155,90%	25,35 €	127,00%	20,65 €	174,97%	28,45 €	100,00%	16,26 €
Pflasterdecke anpassen Betonpf...			1.267,50 €		1.032,50 €		1.422,50 €		813,00 €
04.06.2370	10,000 m2	100,00%	48,00 €	187,35%	89,93 €	338,40%	162,43 €	165,88%	79,62 €
Betondecke ZTV Beton-StB Hoffl...			480,00 €		899,30 €		1.624,30 €		796,20 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_78 Goethestraße - Ehningen - Sanierung Goethestraße
LV LV 10 - Tief-, Rohrleitungs- und Straßenbauarbeiten
Bereich 04 Straßenbauarbeiten
Abschnitt 04.07 Ausstattung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	149,04%	129,11%	159,03%
Summe netto	9.906,55 €	14.764,81 €	12.790,73 €	15.754,19 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	9.906,55 €	14.764,81 €	12.790,73 €	15.754,19 €

04.07.2380	20,000 m	100,00%	7,26 €	257,44%	18,69 €	2.998,07%	217,66 €	177,96%	12,92 €
Kabelschutzrohr DN 110			145,20 €		373,80 €		4.353,20 €		258,40 €
04.07.2390	5,000 St	162,95%	8,18 €	301,59%	15,14 €	166,73%	8,37 €	100,00%	5,02 €
Doppelsteckmuffe SD			40,90 €		75,70 €		41,85 €		25,10 €
04.07.2400	5,000 St	100,00%	21,32 €	123,59%	26,35 €	154,13%	32,86 €	133,30%	28,42 €
Bogen 45°			106,60 €		131,75 €		164,30 €		142,10 €
04.07.2410	330,000 m	100,00%	5,32 €	234,96%	12,50 €	100,75%	5,36 €	162,41%	8,64 €
Kabelschutzrohr DN 75;			1.755,60 €		4.125,00 €		1.768,80 €		2.851,20 €
04.07.2420	330,000 m	296,77%	1,84 €	216,13%	1,34 €	201,61%	1,25 €	100,00%	0,62 €
Markierung Trasse Trassenband ...			607,20 €		442,20 €		412,50 €		204,60 €
04.07.2430	13,000 St	117,45%	431,63 €	177,11%	650,88 €	100,00%	367,51 €	231,42%	850,50 €
Fundamente von Lichtmasten DN ...			5.611,19 €		8.461,44 €		4.777,63 €		11.056,50 €
04.07.2440	1,000 St	149,80%	1.165,59 €	104,23%	811,06 €	115,28%	896,97 €	100,00%	778,11 €
Abzweigkasten Brückenkl.12 Kl....			1.165,59 €		811,06 €		896,97 €		778,11 €
04.07.2450	3,000 St	137,93%	158,09 €	100,00%	114,62 €	109,20%	125,16 €	127,43%	146,06 €
Rohrhülse (Lieferung AG) einba...			474,27 €		343,86 €		375,48 €		438,18 €